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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Motion. Ljussätta Botaniska trädgården 
 

Förslag till regionstyrelsen för beslut i regionfullmäktige 
Motionen avslås. 

Sammanfattning 
Mikael Stenberg (-) yrkar i en motion att utreda förutsättningarna för en 
ljussättning av Botaniska trädgården. 

Motionären menar att parkbelysning skapar trygghet och atmosfär i 
utomhusmiljöer. Vidare menar motionären att genom att kombinera 
funktionalitet med estetik kan rätt belysning förvandla parker, gångvägar och 
grönområden till säkra och välkomnande platser även efter mörkrets inbrott. 
Energieffektiva lösningar som LED-teknologi, solcellsdrivna lampor och smart 
styrning och innovativa belysningslösningar kan skapa urbana utomhusmiljöer 
som främjar turism och ekonomisk utveckling, samtidigt som man sparar 
energi och minskar miljöpåverkan. Motionären avslutar med att en ljussättning 
av pärlan Botaniska trädgården skulle göra den lika attraktiv året om till glädje 
för både fastboende och besökare. 

Motionären föreslår därför regionfullmäktige att besluta att ge berörd nämnd i 
uppdrag att utreda förutsättningarna för att ljussätta Botaniska trädgården för 
ökad trygghet, skönhet och trivsel året om. 

Motionen har remitterats till tekniska nämnden som konstaterar det inte finns 
stöd för att besluta i ärendet då Botaniska trädgården ägs av DBW och inte av 
Region Gotland. Tekniska nämnden beslutar därför att föreslå 
regionfullmäktige att avslå motionen. 

  

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen anser att motionärens förslag kring ljussättning 
som en trygghetsskapande åtgärd är vällovligt. När det gäller 
genomförbarheten ansluter sig förvaltningen dock till tekniska nämndens 
bedömning av rådigheten över den aktuella platsen. Botaniska trädgården ägs 
av Sällskapet DBW och Region Gotland kan inte besluta i ärenden som gäller 
ljussättning av parken. Regionstyrelseförvaltningens bedömning blir därför att 
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föreslå regionstyrelsen att föreslå regionfullmäktige att avslå motionen.  

Beslutsunderlag 
Motion daterad 2024-12-10 
Tekniska nämnden daterad 2025-06-17 
Tjänsteskrivelse regionstyrelseförvaltningen daterad 2026-01-29 
 

Regionstyrelseförvaltningen 

Stefan Hollmark 
Regiondirektör 

 Stefan Persson 
Regional utvecklingsdirektör 

 

Skickas till 
Förslagsställaren 
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